
 

P.za Tarquinia, 5/D - 00183 Roma tel. 067000943 - fax 067008053 
e-mail: presidenza@fnopo.it - P.E.C.: presidenza@pec.fnopo.it - web: www.fnopo.it 

Codice Fiscale 80181890585 

Orario apertura linea telefonica: dal Lunedì al Venerdì ore 10 - 13 e 14 - 15 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 9 DEL 1 SETTEMBRE 2023 

 

OGGETTO: RINNOVO PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA 2023/2024 

ALL’EUROPEAN MIDWIVES ASSOCIATION (EMA) 

 

LA PRESIDENTE 

 

CONSIDERATO che in data 1 settembre 2023 perveniva da parte dell’European Midwives 

association (EMA) promemoria del pagamento della quota associativa 2023/2024, con scadenza il 15 

settembre 2023; 

 

TENUTO CONTO dell’importanza della Federazione di rinnovare la propria adesione all’European 

Midwives association (EMA);  

 

CONSIDERATO che la quota associativa era stata già prevista e preventivata nel Bilancio di 

Previsione 2023, nel capitolo di bilancio n. 11 002 0024 “Contributi ad altri enti ed associazioni”; 

 

ATTESA la necessità di procedere, con urgenza, al pagamento della quota associativa entro il termine 

del 15 settembre 2023; 

 

ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

in via d’urgenza, per le ragioni meglio esposte in premessa,  

  

- di rinnovare l’adesione della FNOPO all’European Midwives association (EMA) per ulteriori 

12 mesi; 

- di procedere con mandato di pagamento a favore di EMA al pagamento della quota associativa 

2023/2024 di € 1.000,00 da imputare nel capitolo di bilancio n. 11 002 0024 “Contributi ad 

altri enti ed associazioni”; 

- che il presente provvedimento, composto da una pagina, è immediatamente esecutivo; 

- che la presente Determina sarà sottoposta a ratifica da parte del Comitato Centrale n. 10/2023. 

 

Roma, 1 settembre 2023 

 La Presidente FNOPO 

 Dott.ssa Silvia Vaccari 

mailto:presidenza@fnopo.it
mailto:presidenza@pec.fnopo.it
http://www.fnopo.it/

